
 

Střední škola a základní škola Sulice, příspěvková organizace, Školní 343, Sulice - Želivec, 251 01 

Kritéria pro první kolo přijímacího řízení pro školní rok 2024/25 

do oboru vzdělání 79-41-K/41 gymnázium (čtyřleté studium) 

 

V souladu s ustanovením § 60 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání ve znění pozdějších předpisů, ve znění účinném ode dne 1. 1. 2024 vyhlašuje 

ředitel školy Mgr. Josef Kabele, Dis první kolo přijímacího řízení a stanovuje kritéria do prvního ročníku střední 

školy pro školní rok 2024/2025, obor vzdělání 79–41–K/41 čtyřleté gymnázium. 
 

Průběh přijímacího řízení se dále opírá o vyhlášku č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání 

v konzervatoři a nařízení vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším odborném 

vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

 

V rámci přijímacího řízení lze získat maximálně 100 bodů, z toho: 

a) za výsledky jednotné přijímací zkoušky (kritérium 1)  nejvýše 60 bodů, 

b) za výsledky školní zkoušky (kritérium 2)    nejvýše 40 bodů. 

 

 Kritérium 

1a) 

 

 

 

Jednotná 

přijímací 

zkouška z MAT 

Max. 30 b 

(= 50 bodů 

z CERMAT 

testu) 

Počet maximálního počtu bodů 50, který lze získat 

z MAT, je přepočítán koeficientem 0,6 (váha 60 %) 

Kritérium 

1b) 

 

Jednotná 

přijímací 

zkouška z ČJ 

Max. 30 b 

(= 50 bodů 

z CERMAT 

testu) 

Počet maximálního počtu bodů 50, který lze získat 

z ČJ, je přepočítán koeficientem 0,6 (váha 60 %) 

 Kritérium 

2a) 

Předchozí 

vzdělávání  

z 8. a 9. ročníku 

Max. 20 b Hodnotí se průměrný prospěch uchazeče 

z 1. pololetí a 2. pololetí osmého ročníku 

a z 1. pololetí devátého ročníku základní školy 

(případně odpovídajících ročníků nižšího stupně 

víceletých gymnázií).* 

Kritérium 

2b) 

Strukturovaný 

životopis 

uchazeče 

Max. 20 b Hodnotí se podle přiložených kritérií – viz níže. 

Maximální počet bodů Max. 100 b Součet bodů z jednotné přijímací zkoušky a školní 

zkoušky. 
*Údaje se dokládají výpisem z informačního systému školy nebo kopií vysvědčení. Podle způsobu podání přihlášky mohou 

být doklady podávány elektronicky nebo v listinné podobě. Elektronickým formátem souboru může být pdf nebo jpg. 

 

Kritérium 1 - JEDNOTNÁ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA - hranice úspěšnosti:  

MAT minimálně 20 bodů z testu CERMAT (v přepočtu podle váhy, 12 b). 

ČJ minimálně 20 bodů z testu CERMAT (v přepočtu podle váhy, 12 b). 

 

Uchazeč, který bude mít v některém z testů méně bodů, nevykonal úspěšně zkoušku a nebude ke studiu přijat. 

 

Kritérium 2a) - PŘEDCHOZÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

Maximální počet bodů je součtem průměru vysvědčení z obou pololetí 8. ročníku 

a 1. pololetí 9. ročníku, případně odpovídajících ročníků nižšího stupně víceletých gymnázií. 

 

Průměr obou 

pololetí 8. ročníku 

Počet 

bodů 

 Průměr 1.pololetí 

9. ročníku 

Počet 

bodů 

1,00 - 1,03 10  1,00 - 1,03 10 

1,04 - 1,09 9  1,04 - 1,09 9 

1,10 – 1,19 8  1,10 – 1,19 8 

1,20 - 1,28 7  1,20 - 1,28 7 

1,29 – 1,38 6  1,29 – 1,38 6 

1,39 – 1,50 5  1,39 – 1,50 5 

J
e

d
n

o
tn

á
 p

ři
jím

a
c
í 

zk
o

u
š
k
a
 

Š
k
o

ln
í 
zk

o
u

š
k
a
 



 

Střední škola a základní škola Sulice, příspěvková organizace, Školní 343, Sulice - Želivec, 251 01 

 

Kritérium 2b) - STRUKTUROVANÝ ŽIVOTOPIS UCHAZEČE* na maximálně jednu stranu A4.  

 

Formální správnost a vizuální podoba 

 

Max. 8 bodů 

Hodnotí se: Dodržení struktury životopisu, délka životopisu 

(nepřesáhne jednu stranu A4), vizuální stránka životopisu, 

např. grafika, velikost a forma písma, jednotný styl. 

Písemný projev 

 

Max. 4 body 

Hodnotí se: Bezchybný pravopis. 

Osobnostní rozvoj 

 

 

Max. 8 bodů 

Tato část charakterizuje studenta a hodnotí se: Osobnostní 

rozvoj, zájmy, mimoškolní činnost, jazykové znalosti, 

sportovní aktivity. 

 

Mezinárodně uznávané jazykové certifikáty s úrovní znalosti 

jazyka B1 nebo vyšší, vysvědčení ZUŠ a diplomy od školních 

až po krajská kola olympiád aj., je třeba doložit k životopisu 

jako přílohu. 

 

Do životopisu uveďte navíc: 

Motto, citát, grafiku, kresbu, klíčové slovo nebo myšlenku, 

která vás vystihuje. 
*Podle způsobu podání přihlášky může být životopis podán jako příloha elektronicky nebo v listinné podobě. Elektronickým 

formátem souboru může být pdf nebo jpg. 

 

Kritéria pro případ rovnosti bodů: 

Při rovnosti celkového počtu bodů dvou a více uchazečů se výše v celkovém pořadí umístí uchazeč, který má: 

 

1. Vyšší počet bodů z jednotné přijímací zkoušky z MAT 

2. Vyšší počet bodů z jednotné přijímací zkoušky z ČJ 

3. Průměrná známka na vysvědčení z AJ (1. a 2. pololetí 8. ročníku a 1. pololetí 9. ročníku) 

4. Vyšší počet bodů ze strukturovaného životopisu 

5. Doložení uznávaného jazykového certifikátu s úrovní znalosti jazyka B1 nebo vyšší 

6. Losem 

 

Kritéria se použijí v uvedeném pořadí. 

 

Žáci se specifickými poruchami učení 

Uchazeč se speciálními vzdělávacími potřebami, který požaduje úpravu podmínek přijímacího řízení 

dle § 24 vyhlášky č. 422/2023 Sb. o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v 

konzervatoři, musí k přihlášce přiložit doporučení školského poradenského zařízení, a to nejpozději 

do 20. února 2024.  

O úpravě podmínek pro uchazeče se speciálními vzdělávacími potřebami rozhodne ředitel školy na 

základě posudku školského poradenského zařízení. 

 

Předpokládaný počet přijímaných uchazečů je 25. 

 

V Sulicích dne: 24. ledna 2024     Mgr. Josef Kabele, Dis 

                ředitel školy 

 


		2024-01-24T08:23:09+0100
	Mgr. Josef Kabele, Dis.




